中共江西工程职业学院委员会

文      件

赣工程党办字〔2018〕3 号

关于学院领导班子作风建设专题

民主生活会征求群众意见的通知

各部门、各分院：

为了更好地领会习近平总书记关于加强作风建设的重

要论述，全面贯彻全省作风建设工作会议和省委书记、省长

刘奇同志的讲话精神，认真落实全省教育系统作风建设工作

部署会议安排，坚持问题导向，认真查摆学校和学院领导班

子及干部作风存在的突出问题，对标对表抓好改进工作，按

照学校《关于学校领导班子作风建设专题民主生活会征求群

众意见的通知》要求，学院领导班子准备在今年9月份召开

作风建设专题民主生活会。为了开好本次专题民主生活会，

现开展征求意见工作。有关事项通知如下：

一、征求意见目的

充分认识加强作风建设的重要性和紧迫性，聚焦学校、

学院及领导干部作风建设中存在的不良现象和突出问题，广

开言路，广泛征求意见和建议，以便学校和学院对症下药、

有的放矢，采取有效措施认真进行整改，切实增强作风建设

的自觉性、坚定性。

二、征求意见内容

重点包括以下 5个方面：

1.“怕”的问题。学校、学院及干部是否存在工作中怕

担责、怕负责、怕追责，怕麻烦、怕吃亏，事事瞻前顾后，

信奉“只要不出事，宁愿不做事”等问题。

2.“慢”的问题。学校、学院及干部是否存在工作中拖

拖拉拉、推诿扯皮、懒政怠政，抓工作不痛不痒，做什么都

“慢慢来”等问题。

3.“假”的问题。学校、学院及干部是否存在弄虚作假，

不察实情、不说实话、不办实事，口是心非、知行不一等问

题。

4.“庸”的问题。学校、学院及干部是否存在不思进取、

能力不足、得过且过、庸碌无为等问题。

5.“散”的问题。学校、学院及干部是否存在工作中懒

懒散散、纪律松弛，不讲规矩，有令不行、有禁不止等问题。

三、征求意见方法

围绕征求意见的内容，充分发扬民主、开门纳谏，广泛

征求党支部、党员干部、党外人士、职工会员等各方面的意

见。

1.院内各党支部召开党员大会，广泛收集党员干部意

见。

2.统战部召开民主党派、无党派人员会议，广泛收集党

外人士意见。

3.工会学院分会召开工会小组长座谈会，广泛收集工会

会员意见。

4.各部门召开意见征求会，广泛收集教职工意见。

5.运用网络平台征求意见。围绕征求意见的内容，开通

电子邮箱（15086013@qq.com），广泛收集群众意见。

四、工作要求

1.院内各部门（分院）要高度重视此次的意见征求工作，

本着对学校、学院及干部高度负责的态度，采取各种形式，

广泛征求对学校、学院及领导班子和成员的意见建议。

2.所提意见和建议要具体明确，切忌泛泛而谈、空洞无

物，最好能结合具体事实或事例提出。

3.征求意见请按学校、学院及领导班子和成员分类汇

总，保持原汁原味。

4.院内各部门（分院）请于 7 月 6 前将书面和电子材料

报送监审处郑金胜处，书面材料需要加盖部门公章。

5.院内各党支部、各部门（分院）务必提出 2条以上意

见，并严格按规定时间报送材料。

  党委办公室

                                2018 年 6 月 29 日

  江西工程职业学院党委办公室   2018 年 6 月 29 日印发